
UNIVERSIDAD NACIONAL
COLEGIO NACIONAL DE

DE CÓRDOBA
MONSERRAT

córdoba, l: s Nüv 201j

VISTO:

Las indicaciones efectuadas por la Prosecretaria de lnformática dependiente del
Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba, con relación a la implementación del
sistema de gestión de alumnos denominado Guoraní en las carreras de Pregrado del
Coelgio.

CONSIDERANDO:

Que el sistema Guaraní, registra y administra todas las actividades académicas de
los estudiantes desde que ingresan como aspirantes hasta que obtienen su diploma.

Que dicho sistema ha sido implementado en casi todas las unidades académicas
dependientes de la Universidad Nacional de Córdoba, por lo que esta institución no
debe quedar excluida.

Que la adecuación del sistema a las particularidades del nivel Pregrado ha dificultado y

demorado su implementación, por lo que existen numerosos estudiantes que se encuentran
registrado en el sistema anterior.

Que es necesaria la mutación de la información y actuación académica de los
estudiantes al nuevo sistema, para su correcto funcionamiento, debiendo establecerse
bajo que concepto se consignará tal información.

Por todo ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art. 1e.- Disponer la adopción del sistema de gestión de alumnos Guoronípara todas las carreras

de nivel Pregrado que se dictan en esta institución.

Art.2e.- Ordenar la mqtación cie la información y actuación académica de los estudiantes del

sistema actual de registro del Colegio al sistema Guaraní, debiendo consignarse la información y

actuación académica anterior de todos los estudiantes e inclusive la generada en el turno de

Febrero - Marzo de 201,4, como reconocida por equivalencias.

Art. 3e: Disponer que la Secretaria Administrativa del Colegio arbitre
realizar el procedimiento de adaptación pI nuevo sistema.

los medios necesarios para

comuníquese y":ái

Tel.' (54 0351) 4332019 / monseriat@cnm.unc.edu.ar / www.cnm.unc.edu.ar


